
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ое.02. 2C2S N. -//-93/-/ 

г 
Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Славич М. А. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Славич Марии Анатольевны на соискание ученой степени кандидата юридических наук 

по научной специальности 5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки на тему: 

«Особенности правового регулирования несостоятельности (банкротства) застройщиков»: 

1.1. Попондопуло Владимир Федорович, доктор юридических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Петров Дмитрий Анатольевич, доктор юридических наук, СПбГУ; 

1.3. Скворцов Олег Юрьевич, доктор юридических наук, СПбГУ; 

1.4. Карелина Светлана Александровна, доктор юридических наук, Московский 

государственный университет имени М.В. Ломоносова (по согласованию); 

1.5. Молчанов Александр Александрович, доктор юридических наук, Санкт-

Петербургский университет Министерства внутренних дел Российской Федерации 

(по согласованию); 

1.6. Шишмарева Татьяна Петровна, доктор юридических наук, Московский 

государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА) 

(по согласованию); 

1.7. Мороз Светлана Павловна (Svetlana P. Moroz), доктор юридических наук, 

Каспийский общественный университет (Caspian University), Казахстан (Kazakhstan) 

(по согласованию). 



2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 

обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JL В. 

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Перевизинцовой А. А. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым 

вопросам Пенову Ю. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И. о. проректора по правовым вопросам Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

